Produktspezifikation
Frische Kartoffelklésse 6 x 4x 125 g

KQ

Frische rund um die Kartoffel"

Lieferant Friweika eG - Lipprandiser Str. 27, 08373 Weidensdorf
Telefon / Fax +49 (0) 3763 1772-0 / +49 (0) 3763 4025985
Artikelnummer 21546

Artikelbezeichnung Frische Kartoffelklosse 6 x 4x 125 g

EAN Einzelverpackung 4013222920588

EAN KRT 4013222920960

Produktbeschreibung

Zutaten
Kartoffeln, Kartoffelstarke, Trinkwasser, Speisesalz, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Sduerungsmittel: Citronenséaure,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Antioxidationsmittel: NATRIUMHYDROGENSULFIT.

Logistische Angaben

Packungen / KRT 6

KRT / Lage 13

Packungen / Lage 78

Lagen / Palette 10

KRT / Palette 130

Packungen / Palette 780

Male Packung KRT Palette
Nettogewicht (kg) 0,500 3,000 390,000
Bruttogewicht (kg) 0,520 3,239 442,770
Lange (mm) 155 384 1.200
Breite (mm) 155 164 800
Hohe (mm) 62 162 1.770
Volumen (cm3) 1.490 10.202 1.699.200

Zubereitung

Leicht gesalzenes Wasser zum Kochen bringen. Die Kl63e einlegen, kurz aufkochen und ca. 20 Minuten ohne Deckel ziehen

lassen.

Sensorik

Aussehen hellgelbe rund-geformte Kl6Re
Konsistenz feine Struktur

Geschmack arteigen, nach gekochten Kartoffeln
Geruch arteigen, ohne Fremdgeruch

Allgemeine Angaben

Zolltarifnummer 20052080
MHD (Tage) 45

RLZ bei Anlieferung (Tage) 21
Warenklassifikation 1413

Marke Friweika
Lagerbedingungen +2°C bis +7°C
Kuhlartikel Ja
Gewichtsartikel Nein
Gentechnisch verandertes Lebensmittel Nein
Bio-Produkt Nein
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KQ

Frische rund um die Kartoffel"

Néahrwertangaben

Néahrwertangaben pro 100 g

Energie (kJ) 422
Energie (kcal) 100
Fett 0,19
-davon gesattigte Fettsauren <0,1¢g
Kohlenhydrate 22,39
-davon Zucker 0,99
Ballaststoffe 159
Eiweil 1,69
Salz 109

Die Werte unterliegen den bei Naturprodukten tblichen biologischen Schwankungen.

Mikrobiologische Richtwerte
Der bakteriologische Status der Produkte entspricht den Empfehlungen der Kommission Lebensmittelmikrobiologie und
Lebensmittelhygiene der Deutschen Gesellschaft fir Hygiene und Mikrobiologie.

Allergiedeklaration
Sulfit

Allgemeiner Hinweis zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemafR der gesetzlichen Vorschriften. Sie entspricht unserem derzeitigem
Kenntnisstand und beruht auf den uns vorliegenden Lieferantenerklarungen in Bezug auf die It. Rezeptur enthaltenen
Rohstoffe. Kreuzkontaminationen in analytischen Mengen kénnen nicht ausgeschlossen werden. Im Rahmen
risikoorientierter Produktanalysen werden die Produkte jedoch regelmafig auf Abwesenheit nicht-deklarierter Allergene
Uberprift. Alle weiteren MaBhahmen zur Vermeidung von Kreuzkontaminationen sind im Allergenmanagement der Friweika
eG beschrieben.

Produktinformation zu GVO

Das Produkt muss nach derzeitigem Kenntnisstand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003
gekennzeichnet werden.

Die zur Vermarktung und Verarbeitung eingesetzten Speisekartoffeln werden aus eigenem Vertragsanbau und
Anbaugebieten in Deutschland und Europa bezogen.

Die in Europa angebauten Kartoffeln fir den Konsumbereich (Speise- und Verarbeitungskartoffeln) bestehen weder aus
gentechnisch veranderten Organismen noch enthalten Sie gentechnisch verdnderte Organismen.

Allgemeine Erklarung

Das Produkt einschl. der Verpackung entspricht der europaischen und deutschen Gesetzgebung (VO (EG) Nr. 1935/2004,
10/2011, LFGB), sowie seinen Folge-Verordnungen in der jeweils giltigen Fassung.

Dartber hinaus werden die Anforderungen der EU-Lebensmittelgesetzgebung hinsichtlich Pflanzenschutzmittel erfillt.

Die Friweika eG hat ein HACCP-Konzept gemal3 der VO (EG) Nr. 852/2004 eingefiihrt.

Das Produkt bzw. unsere Rohstoffe werden keiner Behandlung mit ionisierenden Strahlen unterzogen.

Unterschrift
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gultig.
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